
 
 

 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
L’Assessore  

 

 

1/4 

DECRETO N.P 3607/1 DELL’ 8.10.2019 

Oggetto:  Riorganizzazione della Direzione generale dell’organizzazione e del 
personale e della Direzione generale degli affari generali e della società 
dell’informazione.   

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA la Legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione ed in particolare gli articoli 12 e 13; 

VISTA  la Legge regionale  25 novembre 2014 n. 24, concernente “Disposizioni urgenti 

in materia di organizzazione della Regione”; 

VISTI la Deliberazione della Giunta regionale del 3 ottobre 2019, n. 39/45 

concernente la “Riorganizzazione della Direzione generale dell’organizzazione 

e del personale e della Direzione generale degli affari generali e della società 

dell’informazione;  

CONSIDERATA la necessità – in attuazione del suddetto provvedimento- di procedere alla 

riorganizzazione delle Direzioni generali dell’organizzazione e del personale e  

degli affari generali e della società dell’informazione; 

DATO ATTO che l’articolazione organizzativa delle direzioni generali dell’Assessorato, a 

seguito del predetto intervento della Giunta regionale, prevede il seguente 

assetto: 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale: 

1) Servizio Personale; 

2) Servizio Organizzazione; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore 

 

DECRETO  N.  

DEL       

 

 2/4 

3) Servizio Gestione; 

4) Servizio Amministrazione. 

 Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

1) Servizio Infrastrutture; 

2) Servizio Sistemi informativi di base e applicativi del Sistema Regione; 

3) Servizio Agenda digitale; 

 

VISTA la nota n. 5929 del 02.10.2019 con la quale è stata attivata la procedura di 

informazione alle organizzazioni sindacali;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DECRETA 

Art. 1. L’assetto organizzativo della Direzione generale dell’organizzazione e del personale è 

articolato in quattro servizi con la seguente denominazione; 

1) Servizio Personale; 

2) Servizio Organizzazione; 

3) Servizio Gestione; 

4) Servizio Amministrazione.  

L’assetto organizzativo della Direzione generale Direzione generale degli affari 

generali e della società dell’informazione è articolato in tre servizi con la 

seguente denominazione: 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore 

 

DECRETO  N.  

DEL       

 

 3/4 

1) Servizio Infrastrutture; 

2) Servizio Sistemi informativi di base e applicativi del Sistema Regione; 

3) Servizio Agenda digitale 

Art. 2. Nelle Tabelle allegate al presente Decreto, per farne parte integrante e sostanziale, 

sono riportate le competenze dei servizi delle Direzioni Generali sopra menzionate. 

Art. 3. Il Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del Sistema Regione presso la 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione, non avendo 

mutato le proprie competenze, resterà in capo all’attuale dirigente. 

Art. 4. Al fine di evitare soluzioni di continuità nella gestione dei procedimenti in corso, si 

dispone inoltre quanto segue: 

a. La dott.ssa Savina Ortu, direttore del Servizio reclutamento, mobilità, attività 

giuridico-legale e servizi al personale, nelle more dell’avvio delle procedure per la 

nomina del nuovo dirigente, assumerà l’interim del Servizio Personale, la cui 

durata è fissata in dieci giorni strettamente necessari per il completamento delle 

procedure di nomina. 

b. Il dott. Mario Lodi, direttore del Servizio organizzazione, riforma, valutazione, 

formazione e sistema informativo del personale, nelle more dell’avvio delle 

procedure per la nomina del nuovo dirigente, assumerà l’interim del Servizio 

Organizzazione, la cui durata è fissata in dieci giorni strettamente necessari per il 

completamento delle procedure di nomina. 

c. La dott.ssa Maria Adriana Deidda, direttore del Servizio previdenza, assistenza, 

F.I.T.Q. e coordinamento degli adempimenti in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro, nelle more dell’avvio delle procedure per la nomina dei nuovi dirigenti, 

assumerà l’interim dei Servizi Gestione e Amministrazione, la cui durata è fissata 

in dieci giorni strettamente necessari per il completamento delle procedure di 

nomina. 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore 

 

DECRETO  N.  

DEL       

 

 4/4 

d. L’ing. Nicoletta Sannio, Direttore del Servizio Sistemi informativi di base e 

applicativi del Sistema Regione, nelle more dell’avvio delle procedure per la 

nomina dei nuovi dirigenti, assumerà l’interim dei Servizi Infrastrutture e Agenda 

digitale. 

Art. 5. Il presente decreto è trasmesso alla Direzione generale dei servizi finanziari per gli 

adempimenti di competenza.  

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul BURAS e sul sito internet della Regione. 

 

L’Assessore  

Valeria Satta 

DG - Carmine Spinelli. 


